
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Pavel Kachník 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Analýza výsledků prezidentských voleb ve Zlínském kraji s důrazem na prostorovou 

strukturu voličské základny SPOZ 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 10 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 12 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 7 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 7 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 68 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Aktuálnost tématu, zajímavý autorský záměr, naplnění cílů práce. 

Nedostatky v práci: 

a) úvod příliš nesplňuje parametry úvodu. 

b) obrázky v textové části práce jsou zatíženy formálními chybami (tituly a směrovky). Práce navíc 

měla obsahovat alespoň jednu přehledovou mapu Zlínského kraje, v níž by byly jednotlivým 

polygonům přiřazeny jména konkrétních obcí. Ve stávající podobě práce je funkce obrázků v kap. 4 a 

5 zprostředkovat čtenáři plnohodnotnou informaci velmi omezena. 

c) v kap. 5 by bylo vzhledem k počínání SPOZ a aktivitám současné hlavy státu po jejím zvolení do 

čela země, což resultovalo v strmý pokles volební podpory SPOZ, vhodnější pracovat s údaji o volební 

podpoře SPOZ v roce 2010. 



d) Slabá práce s citačním aparátem - není jasný původ demografických dat využitých pro korelační 

počty.  

e) velkým nedostatkem práce je absence mapy míry překrytí supervolebního jádra současného 

prezidenta a supervolebního jádra volební podpory SPOZ (volby do PS PČR v roce 2013). Jmenný 

výčet obcí zmíněných supervolebních jader má velmi malou vypovídající hodnotu, student třetího 

ročníku RG by měl být schopen daný jev prezentovat více (geo)graficky. 

f) další velkou slabinou je přílišná popisnost textové části kvalifikační práce, která je mimochodem 

velmi "úsporná." Autor práce do značné míry rezignoval na interpretaci skutečností plynoucích 

z grafických prvků.    

Otázky k obhajobě: 

1) Žádám autora aby objasnil, z kterých konkrétních zdrojů čerpal vstupní demografická data využitá 

pro tvorbu tabulek 8, 9 a 10. 

2) Jak lze vysvětlit koncentraci volební podpory SPOZ na Valašskokloboucku? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou D. 

V Olomouci dne 2.6.2014 ……………………………………………………… 

Miloslav Šerý 

oponent práce 
 


